

مردم‌سالاری دوشنبه ۱۸ خرداد ۱۴۰۲ - ۱۹ خرداد ۱۴۴۴ - ۲۰۲۳ - ۲۰۲۳ - سال بیست و دوم - شماره ۶۰۴

طبق اعلام بانک جهانی، اقتصاد جهانی همچنان از یک سری شوک‌های بی‌ثبات کننده رنج می‌برد و پس از گذشت بیش از دو سال از همه‌گیری، تهاجم روسیه به اوکراین و تأثیرات جهانی آن بر بازارهای کالا، زنجیره‌های تأمین، تورم و شرایط مالی، کاهش رشد جهانی را تشدید کرده است. به گزارش ایسنا به نقل از بانک جهانی، جنگ در اوکراین منجر به افزایش قیمت‌ها و نوسانات در بازارهای انرژی شده است. حمله به اوکراین همچنین منجر به افزایش قابل توجه قیمت کالاهای کشاورزی شده است که ناامنی غذایی و فقر شدید را در بسیاری از بازارهای نوظهور و اقتصادهای در حال توسعه تشدید می‌کند.خطرات متعددی می‌تواند وضعیتی را که اکنون پهبودی نامطمئن است، منحرف کند و در میان آنها، به ویژه، امکان تورم سرسختانه جهانی همراه با رشد ملایم استن که یادآور رکود تورمی دهه ۱۹۷۰ است. این مورد در نهایت می‌تواند منجر به تشدید شدید سیاست پولی در اقتصادهای پیشرفته تورم، افزایش هزینه‌های استقراض و احتمالاً اوج فشار مالی در برخی از بازارهای نوظهور و اقتصادهای در حال توسعه شود.سیاست‌گذاران در این اقتصادها و جامعه جهانی برای تقویت رشد، تقویت چارچوب‌های کلان اقتصادی، کاهش آسیب‌پذیری‌های مالی، ارائه حمایت از گروه‌های آسیب‌پذیر جمعیت و کاهش اثرات بلندمدت شوک‌های جهانی، به واکنش سیاسی قدرتمند و گسترده در سال‌های اخیر نیاز دارند.به گفته این موسسه، رشد اقتصادهای پیشرفته از ۲٫۶ درصد در سال ۲۰۲۲ به ۰٫۷ درصد در سال ۲۰۲۳ کاهش می‌یابد و در سال ۲۰۲۴ همچنان ضعیف باقی خواهد ماند.بانک جهانی اعلام کرد که رشد جهانی به شدت کاهش یافته است و خطر استرس مالی در بازارهای نوظهور و اقتصادهای در حال توسعه (EMDEs) به دلیل نرخ‌های بهره بالا تشدید شده است. در بیانیه بانک جهانی آمده است: «تاکنون بیشتر بازارهای نوظهور و اقتصادهای در حال توسعه تنها آسیب محدودی از استرس بانکی اخیر اقتصادهای پیشرفته را

دریافت کردند اما حالا در مسیری خطرناک حرکت می‌کنند؛ با شرایط محدودکننده اعتبار جهانی، از هر چهار بازارهای نوظهور و اقتصادهای در حال توسعه یکی به طور موثر دسترسی به بازارهای اوراق قرضه بین‌المللی را از دست داده است.» به گفته بانک جهانی، پیش‌بینی‌های رشد اقتصادی این اقتصادها در سال جاری کمتر از نصف سال گذشته است که آنها را در برابر شوک‌های اضافی آسیب‌پذیر می‌کند.آ‌جی بانگا، رئیس گروه بانک جهانی گفت: «طمئن‌ترین راه برای کاهش فقر و گسترش رفاه، اشتغال است و رشد آهسته‌تر، ایجاد شغل را بسیار دشوارتر می‌کند.» شایان ذکر است که بانگا جمعه گذشته یک دوره پنج ساله را آغاز کردوی

مالکان بیش از ۱۰۰ خانه در آستانه اعمال مالیات

افرادى که بیش از ۱۰۰ واحد مسکونی خالی دارند در اولویت نخست معرفی به سازمان امور مالیاتی قرار دارند که شناسایی و بر گره مالیاتی برای آنها صادر شده است. به ترتیب کسانی که مالک خانه‌های خالی کمتری هستند در اولویت‌های بعدی قرار می‌گیرند تا در نهایت صاحبان یک تا دو واحد، هدف مالیات قرار گیرند؛ طبق اعلام معاون وزیر راه و شهرسازی تا کنون ۲۰۰ هزار خانه خالی به سازمان امور مالیاتی معرفی شده یا در فرآیند معرفی قرار دارد.به گزارش ایسنا، ستاد هماهنگی اقتصادی دولت مصوبه‌ای را در خصوص مالیات خانه‌های خالی ابلاغ و اولویت‌ها را تعیین کرد. طبق این مصوبه در ابتدا افراد حقیقی و حقوقی که بیش از ۱۰۰ واحد خالی داشته باشند، در اولویت نخست معرفی به سازمان امور مالیاتی قرار دارند و در اولویت بعد مالکان واحدهای خالی یکصد تا ۵۰ خانه خالی، اولویت سوم مالکان ۵۰ تا ۲۰ خانه خالی، اولویت چهارم مالکان ۲۰ تا ۵ خانه خالی، اولویت پنجم ۵ تا ۲ خانه خالی و در نهایت مالکان واحدهای یک تا دو واحد مسکونی خالی در اولویت شناسایی و معرفی به سازمان امور مالیاتی و اخذ مالیات هستند.بنا به گفته‌های عباسی‌اصل – معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی حدود ۲۰۰ هزار واحد مسکونی

پیش‌بینی بانک جهانی از رشد اقتصادی کشورها

رشد اقتصاد ایران ۲/۲ درصد می‌شود



افزود: «همه است که در نظر داشته باشیم، پیش‌بینی‌های رشد، سرشونت نیستند. ما فرصتی داریم که جریان را تغییر دهیم و باعث می‌شود همه ما با هم کار کنیم.»بانک جهانی همچنین اعلام کرد شوک‌های ناشی از همه‌گیری ویروس کرونا، جنگ روسیه علیه اوکراین و رکود شدید اقتصادی در بحبوحه شرایط سخت مالی جهانی، شکست پایداری برای توسعه بازارهای نوظهور و اقتصادهای در حال توسعه ایجاد کرده است. اندریمیت گیل، اقتصاددان ارشد گروه بانک جهانی در بیانیه‌ای گفت: «اقتصاد جهانی در موقعیتی نامطمئن است.»وی افزود: در سال ۲۰۲۳، تجارت با سرعت کمتر از یک سوم خود در سال‌های قبل از همه‌گیری

رشد خواهد کرد و در بازارهای نوظهور و اقتصادهای در حال توسعه، فشار بدهی به دلیل نرخ‌های بهره بالاتر در حال افزایش است.بر اساس آخرین گزارش بانک جهانی از چشم‌انداز اقتصاد جهانی انتظار می‌رود که بازارهای نوظهور و اقتصادهای در حال توسعه به استثنای چین، امسال ۲.۹ درصد و در سال آینده ۳.۴ درصد رشد کنند.بر اساس این گزارش، تخمین زده می‌شود که رشد اقتصادی در اقتصادهای پیشرفته از ۲.۶ درصد در سال ۲۰۲۳ به ۰.۷ درصد در سال ۲۰۲۳ کاهش یابد و در سال ۲۰۲۴ ضعیف باقی بماند.پیش‌بینی می‌شود اقتصاد آمریکا از ۲.۱ درصد در سال گذشته به ۱.۱ درصد در سال ۲۰۲۳ سپس به ۰.۸ درصد در سال آینده کاهش یابد که مدتها به دلیل افزایش شدید نرخ بهره در ۱۸ ماه گذشته است.پیش‌بینی می‌شود در منطقه یورو، رشد اقتصادی از ۳.۵ درصد در سال ۲۰۲۲ به ۰.۴ درصد در سال ۲۰۲۳ کاهش یابد و در سال ۲۰۲۴ به ۰.۳ درصد افزایش یابد که به دلیل تأثیر ناخبری تشدید سیاست پولی و افزایش قیمت انرژی است.بر اساس گزارش چشم‌انداز اقتصاد جهانی که در ژوئن منتشر شد، بانک جهانی انتظارات رشد اقتصادی ترکیه برای سال‌های ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ را اصلاح کرد. پیش‌بینی می‌شود اقتصاد ترکیه در سال جاری ۳.۲ درصد و در سال آینده ۴.۳ درصد رشد کند که به ترتیب ۰.۵ و ۰.۳ درصد نسبت به پیش‌بینی‌های قبلی افزایش یافته است.بانک جهانی رشد تولید ناخالص داخلی برای ایران در سال جاری را ۲.۷ و برای سال ۲۰۲۴ به میزان ۲.۳ برآورد کرده است، به عبارتی ایران رشد اقتصادی ۲.۲ درصدی را تجربه می‌کند که برابر با متوسط رشد اقتصادی کشورهای خاورمیانه و شمال آفریقااست. بر اساس برآورد بانک جهانی، اقتصاد ایران در سال ۲۰۲۲ رشد اقتصادی ۲.۹ درصدی ثبت کرده است.متوسط رشد اقتصادهای خاورمیانه و شمال آفریقا در سال ۲۰۲۲ بالغ بر ۵.۹ درصد بوده که بر اساس پیش‌بینی بانک جهانی این رقم در سال ۲۰۲۳ به ۲.۲ درصد کاهش خواهد یافت.

ادامه کاهش قیمت ارز در بازار

در پی کاهش نرخ ارز در بازار طی روزهای گذشته، دیروز نیز زمین روند ادامه پیدا کرده.گزارش ایسنا، در روزهای گذشته قیمت انواع ارز در بازار آزاد روند نزولی داشت و نسبت به هفته‌های گذشته با کاهش نسبی مواجه شد.

بر اساس گزارش‌های رسیده از بازارهای ارز و سکه، قیمت‌ها در این دیوبازار روند کاهشی خود را ادامه داده اند بطوریکه روز گذشته دلار وارد کانال ۴۰ هزار تومانی شد. در بازار آزاد هر دلار آمریکا با افت بیش از هزار تومانی، تا ۴۹ هزار و ۷۰۰ تومان نیز کاهش پیدا کرد.قیمت هر یورو نیز بیشتر از هزار تومان نسبت به دیروز کاهش یافت و به ۵۳ هزار و ۴۰۰ تومان رسید. البته در مرکز مبادله ارز و طلای ایران نیز همین روند حاکم بود.

چرا که هر دلار آمریکا به صورت اسکناس و حواله به ترتیب ۴۲ هزار و ۱۲۴ تومان و ۳۸ هزار و ۲۹۵ تومان معامله شد که کاهش نسبی را در قیاس با نرخ روز سه شنبه تجربه کرد.نرخ اسکناس یورو و حواله هم‌اکنون ۴۵ هزار و ۵۱ تومان و ۴۰ هزار و ۹۵۵ تومان کاهش یافت. هر اسکناس درهم ۱۱ هزار و ۴۷۰ تومان و حواله آن نیز ۱۰ هزار و ۴۲۷ تومان قیمت‌گذاری و معامله شد. همچنین بررسی آخرین

یک کارشناس اقتصادی مطرح کرد

دولت از جیب مردم تراز اقتصادی را مثبت می‌کند

قبلی قاعدتا باید بودجه را تأمین کند.ادعاهای سخنگوی دولت مبنی بر تأثیر ارتباطات منطقه ای بر مثبت شدن تراز اقتصادی با واقعیت‌های اقتصادی کشور چندان هماهنگ بنظر نمی‌رسد. هرچند دولت در آمارها شاید تراز را به نقطه مثبت رسانده باشد اما رهاکارهای آن برای مثبت کردن تراز به باور برخی کارشناسان از جیب مردمی می‌گذرد که حقوق‌هایشان به قامت تورم نمی‌رسد.

جمشید عدالتیان، کارشناس و فعال اقتصادی، در آغاز دی‌ماه ادعا دولت مبنی بر مثبت شدن تراز اقتصادی به «انتخاب» گفت: امکان آن وجود دارد اول تورم است که باعث می‌شود دولت برنده اقتصاد باشد و مالیات بیشتری می‌گذرد که از آن طرف دولت دلارها را در اختیار دارد که می‌تواند

قرارداد آتی سهام رونمایی شد

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در مراسم رونمایی از قرارداد آتی تک سهم گفت: این ابزار از امروز به صورت عملیاتی روی سه نماد آغاز و تا پایان سال روی نمادهای دیگر عملیاتی خواهد شد. به گزارش ایسنا، مجید عشقی در حاشیه دومین روز نمایشگاه صنعت مالی در مراسم رونمایی از قرارداد آتی تک سهم، با بیان اینکه یکی از ابزارهایی که برای دو طرفه شدن بازار نیاز بود قرارداد آتی اوراق بهادار بود، گفت: این ابزار از امروز به صورت عملیاتی روی سه نماد آغاز شده است.وی با بیان اینکه قرارداد آتی ابزار بر ریسک محسوب می‌شود، اظهار کرد: وجود این ابزار در کنار سایر ابزارها برای معامله‌گران حرفه‌ای و صندوق‌های سرمایه‌گذاری لازم بود، این ابزار برای عموم سرمایه‌گذاران قابل استفاده نیست. این قرارداد در کنار قراردادهای اختیار معامله می‌تواند استراتژی معاملات جذاب را فراهم کند. رئیس سازمان بورس ادامه داد: در حوزه صندوق‌های

گزارش

سرمایه‌گذاری ۳۰ میلیارد دلاری خارجی‌ها در قطر

قطر در سال ۲۰۲۲ توانست ۲۹.۷۸ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی جذب کند همچنین این کشور در صدر فهرست بهترین مقاصد سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی در جهان برای سال ۲۰۲۳ قرار گرفت.به گزارش خبرنگار مهر، آژانس توسعه سرمایه‌گذاری قطر اخیراً اعلام کرد که این کشور در سال ۲۰۲۲، ۲۹.۷۸ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی جذب کرد و از این لحاظ، به رکوردی تازه دست یافته است.در گزارش سالانه این آژانس در سال ۲۰۲۲ آمده است که با حمایت از رشد اقتصادی قوی و ثبات و اتخاذ چشم‌اندازهای سرمایه‌گذاری جذاب، ۱۳۵ پروژه سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی جدید به ثبت رسیده است. وجود این ابزار در سال ۱۳۹۷ شغل جدید در سال ۲۰۲۲ شده است. این رقم تقریباً ۲۵ برابر ارزش پروژه‌های سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی در سال

اقتصادی

اخبار کوتاه

هشدار بانک مرکزی درباره دلارهای تقلبی در بازار

بانک مرکزی به مردم درباره وجود دلارهای تقلبی در بازار غیررسمی هشدار داد و تأکید کرد: هموطنان بسه منظور جلوگیری از به خطر افتادن اموال و دارایی‌های خود، برای انجام امور و مصارف ارزی صرفاً به شعب ارزی بانک‌ها و صرافی‌های مجاز مراجعه کنند.به گزارش بانک مرکزی، با توجه به پایش‌های انجام شده و بنا بر برخی اطلاعات و اخبار واصله مبنی بر فروش دلارهای تقلبی در بازار غیررسمی و به تبع آن ایجاد زیان مالی برای خریداران، با اطلاع هموطنان می‌رساند که به منظور جلوگیری از به مخاطره افتادن اموال و دارایی‌های خود، جهت انجام امور ارزی و تأمین نیازها و مصارف ارزی صرفاً به شعب ارزی بانک‌ها و شرکت‌های صرافی مجاز که اسامی آنها در پایگاه اطلاع‌رسانی بانک مرکزی به نشانی **www.cbi.ir** درج شده است، مراجعه کنند و نیازهای خود را از طریق نهادهای رسمی بازار ارز تأمین کنند تا متحمل عواقب و زیان‌های ناشی از خرید اسکناس تقلبی در بازار غیررسمی نشوند.

خرید تضمینی حدود ۳/۵میلیون تن گندم

بنا بر اعلام مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی تاکنون ۳ میلیون و ۴۶۰ هزار تن گندم توسط وزارت جهادکشاورزی خریداری و با اعتبارات تخصیص یافته ۵۰ درصد مطالبات گندم‌کاران پرداخت شده است.به گزارش ایسنا، سید سعید راد از پرداخت بخش دیگری از مطالبات گندم‌کاران خبر داد و گفت: تاکنون ۲۵ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان بابت خرید تضمینی گندم به کشاورزان پرداخت شده است. مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران آخرین وضعیت خرید گندم تحویل شده به سیلواها را رقم ۳ میلیون و ۴۶۰ هزار تن برآورد کرد و افزود: تا به امروز چیزی نزدیک به ۳.۵ میلیون تن گندم در کشور خریداری شده که این میزان نسبت به سال گذشته ۳۰ درصد افزایش را نشان می‌دهد.راند در پایان با تأکید بر پرداخت بقیه مطالبات گندم‌کاران تصریح کرد: تاکنون ۵۰ درصد این مطالبات پرداخت شده و امیدواریم با تأکید رئیس‌جمهوری و پیگیری‌های سرپرست وزارت جهادکشاورزی مبلغ باقیمانده هر چه زودتر به حساب گندم‌کاران واریز شود.

روند کاهشی قیمت دام زنده

مدیرعامل اتحادیه مردم کزی مسک کشور با اشاره به روند کاهشی قیمت دام زنده از اسفند سال گذشته تاکنون گفت: با توجه به این امر قیمت گوشت نباید با نرخ‌های بالا به دست مصرف‌کنندگان برسد.اَشین صدر دادرس در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه قیمت دام زنده از اسفندماه سال گذشته تا امروز کاهشی بوده است، گفت: قیمت هر کیلوگ دام سبک از ۱۸۰ هزار تومان به ۱۵۰ تا ۱۵۵ هزار تومان رسیده است.وی ادامه داد: با این وجود و با توجه به واردات، اما کاهش قیمت به صورت کلی در بازار احساس نمی‌شود. مدیرعامل اتحادیه مردم کزی دام سبک کشور درباره قیمت گوشت در چند وقت اخیر توضیح داد: در حال حاضر بالاترین قیمت دام زنده سبک یعنی بره تن پرور ۱۶۰ هزار تومان است و طبیعتاً با این قیمت گوشت نباید با نرخ‌های بالا به دست مصرف کنندگان برسد.

لغو مجوزهای پروازی

مسیر تهران–اهواز زاگرس

سازمان هواپیمایی کشوری، مجوزهای پروازی مسیر تهران– اهواز شرکت هواپیمایی زاگرس را به‌علت عرضه بلیت بالاتر از نرخ تعیین‌شده، تا اطلاع ثانوی لغو کرد.شرکت‌های هواپیمایی در ماه‌های گذشته درخواست تغییر قیمت بلیت را داشتند و در شورای عالی هواپیمایی پیشنهاد افزایش ۱۰۰ درصدی را مطرح کرده بودند که در نهایت ستاد تنظیم بازار، با افزایش ۵۹درصدی قیمت بلیت موافقت کرد.با وجود این، برخی از شرکت‌ها به فروش پروازهای چارتری با قیمت‌های بالاتر ادامه دادند و با وجود تعیین سقف ۲۹ درصدی برای افزایش قیمت بلیت هواپیم‌ا، همچنان برخی ایرلاین‌ها و در برخی از مسیرها، این سقف قیمتی را تعیین نمی‌کنند. از این رو حسن خوشخو- معاون هواپوردی و امور بین‌الملل سازمان هواپیمایی کشوری- درباره مهلت دو هفته‌ای پروازهای چارتری با قیمت‌های بالاتر ادامه دادند و با وجود تعیین سقف ۲۹ درصدی برای افزایش قیمت بلیت هواپیم‌ا، همچنان برخی ایرلاین‌ها و در برخی از مسیرها، این سقف قیمتی را تعیین نمی‌کنند. طبق مقررات با آنها برخورد خواهد شد.در این راستا، سازمان هواپیمایی کشوری امروز اعلام کرد پیرو اخطار قبلی در اردیبهشت ماه و بررسی مجدد سیستم‌های نمایش، توزیع و فروش بلیت هوایی، بلیت شرکت هواپیمایی زاگرس، همچنان بالاتر از نرخ تعیین‌شده در نرخنامه ابلاغی این سازمان به شرکت‌های هواپیمایی به فروش رسید.

حمل و نقل

راه‌اندازی خط منظم کانتینری به سوریه

کشتیرانی جمهوری اسلامی‌ایران در راستای وظایف محول و نوع نگاه ملی خود به مقاصد مختلف دنیا، اقدام به راه‌اندازی خط منظم کانتینری به سوریه کرده که بر این اساس، طی سال ۱۴۰۱ در مجموع ۱۴ سفر دریایی با حمل ۶۵۲۲ TEU بار تجاری کرده است؛ ضمن اینکه برنامه سفرهای این خط در نیمه اول امسال نیز به نحوی تدارک دیده شده است که ماهانه و به صورت منظم، حمل بار به مقصد کشور سوریه صورت گیرد.به گزارش ایسنا،در راستای مأموریت‌های ابلاغی و با نگاه به رویکردهای دولت سیزدهم مبنی بر توسعه تجارت با کشور سوریه، گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی‌ایران اقدام به راه‌اندازی خط منظم کانتینری جهت حمل بار به مقصد سوریه و بالعکس کرده است.

بر این اساس با توجه به برنامه‌ریزی‌های صورت‌گرفته، در سال ۱۴۰۱ در مجموع ۱۴ سفر دریایی طراحی و برنامه‌ریزی شده که با انجام آن، مجموعاً ۶۵۲۲ TEU بار به مقصد سوریه حمل شده است. در این میان ناوگان ملی کشتیرانی جمهوری اسلامی‌ایران در سال ۱۴۰۲ نیز برنامه منظم حمل بار به مقصد سوریه را در دستور کار قرار داده که بر این اساس، هر ماه حداقل یک سفر دریایی جهت صادرات کالاهای ایرانی به مقصد این کشور، طراحی و برنامه‌ریزی شده است.

بر این اساس گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی‌ایران از اردیبهشت ماه سال جاری، برنامه سفر منظم ماهانه به کشور سوریه را در دستور کار قرار داده و تا اسفندماه، هر ماه یک کشتی در روانه این مقصد خواهد کرد که بر این اساس از تمامی صاحبان کالا تقاضای می‌شود سرمایه‌گذاری صادراتی خود جهت حمل مقصد سوریه را با انجام هماهنگی با شرکت حمل‌ونقل کانتینری گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی‌ایران، به ناوگان ملی کشتیرانی جمهوری اسلامی‌ایران بسپارند.

بورس

شاخص بورس منفی شد

شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روز گذشته با یک هزار و ۱۰۰ واحد کاهش در ارتفاع ۲ میلیون و ۲۸۸ هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش ایرنا، شاخص هموزن با ۳۲۱ واحد افزایش به ۷۷۶ هزار و ۶۴۶ واحد و شاخص قیمت با ۱۳۵ واحد رشد به ۴۵۳ هزار و ۶۸۸ واحد رسید.روز چهارشنبه در معاملات بورس تهران، بیش از ۹ میلیارد و ۲۲۴ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۶۶ هزار و ۸۰۵ میلیارد ریال معامله شد. شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (شستا) با یک هزار و ۱۵۶ واحد، نفت و گاز و پتروشیمی تأمین (تاپیکو) با ۵۵۲ واحد، پتروشیمی پارس (پوپارس) با ۴۵۴ واحد، داروپخش (پوخش) با ۴۴۴ واحد تأثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند.

در مقابل پالایش نفت اصفهان (شپنا) با ۹۲۵ واحد، پالایش نفت بندرعباس (شبنندر) با ۶۹۴ واحد، بانک تجارت (توجارت) با ۵۲۹ واحد و بانک صادرات (ویصادر) با ۵۲۴ واحد تأثیر منفی بر شاخص بورس داشتند.بر پایه این گزارش، پرداخت اکتونریک (بی‌پاد)، گسترش سرمایه‌گذاری ایران خودرو (هگسترس)، شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی، بانک تجارت (توجارت)، بانک ملت (موبملت)، ایران خودرو (خودرو)، سایپا (خسپا) در نمادهای پُرترانکش قرار داشتند.

شاخص فرابورس نیز دیروز ۱۹ واحد افزایش داشت و به ۲۸ هزار و ۹۶۳ واحد رسید.در این بازار بیش از ۹ میلیارد و ۵۷۶ میلیون بره سهم و اوراق مالی دادوستد شد و تعداد دفعات معاملات روز گذشته فرابورس بیش از ۴۰۲ هزار و ۷۷۱ نوبت بود.بیمه پاساگراد (بیپاس)، پتروشیمی تندگوایان (شگویا)، فولاد هرمزگان جنوب (هرمز)، صنایع مادریان (مادیرا) و بانک سامان (ساما) بیشترین تأثیر مثبت بر شاخص فرابورس داشتند.سرمایه‌گذاری ملی (سپه) صادرات (وسپهر)، سرمایه‌گذاری صبا تأمین (صبا) و پتروشیمی‌زاگرس (زاگرس) با تأثیر منفی بر این شاخص همراه بودند.

نرم و سخت را فراهم آورد. در همین راستا، این آژانس ۸۵ نشست تخصصی را با سرمایه‌گذاران و هیأت‌های تجاری برگزار کرده و همچنین موفقیتنامه‌های همکاری با نهادها و شرکت‌های معتبری همچون مایکروسافت به امضا رسانده است.افزون بر این، ۱۲ مطالعه علمی‌عمیق را برای تدوین نقشه راه حمایت از سرمایه‌گذاری خارجی در این کشور سامان داده است. به علاوه پرتال سرمایه‌گذاری در قطر را نیز راه‌اندازی کرده است و در قالب آن، فرصت‌های تجاری و سرمایه‌گذاری در این کشور را معرفی می‌کند.در پیامد این اقدامات و کوشش‌های چندین ساله قطر، این کشور در فهرست بهترین مقاصد سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی در جهان برای سال ۲۰۲۳ که توسط FDI Intelligence منتشر شده است، در رتبه اول قرار گرفت.در سال‌های اخیر، تولید ناخالص داخلی این کشور به سرعت رشد کرده است و از ۱۲۵.۱۲ میلیارد دلار در سال ۲۰۱۰ به ۲۳۷.۷۹ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۲ جهش کرده است.

^[1] قطر در سال ۲۰۲۲ توانست ۲۹